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СРЕДА, 18 ОКТОМВРИ 2023

12:00 – 13:00  Пријавување на учесниците

13:00 – 13:15  Свечено отворање на XXVI симпозиум на МАД

13:15 – 13:45  Промоција на Maced. Acta archaeologica број 25, 
  промотор Сања Ивановска Велкоска

13:45 – 16:00  Коктел и ручек

ПРВА СЕСИЈА (16:00-17:30)

  Претседавач Александра Папазовска

16:00 – 16:15 СТОЈАНОВСКИ Дарко, ЛЕЈСИ Сара, НАЦЕВ Трајче, ДАНЕВ
  Александар -Узун Мера – минато, сегашност и иднина за  
  Палеолитските истражувања во Источна Македонија

16:15 – 16:30 НАУМОВ Гоце - Почетокот на неолитот во Пелагонија и  
  локалитетите Влахо, Врбјанска Чука и Велушка Тумба

16:30 – 16:45 СТОЈАНОВСКИ Дарко - Барутница – Амзабегово

16:45 - 17:00 СИНАДИНОВСКИ Перо - Археолошки ископувања на  
  Цоцев Камен 1

17:00 – 17:15 МАЧКОВСКИ Андреј, БОЛИГЕР Матијас, ФРАНЦУЗ  
  Џон, РАЈХ Јоханес, ХОШТЕТЛЕР Марко, БАЛМЕР Ариjан,  
  НАУМОВ Гоце, ТАНЕСКИ Бојан, ТОДОРОСКА Валентина,  
  ШИДАТ Сонке, ХАФНЕР Алберт - Дендрохронолошки  
  истражувања во Охридско: нови сознанија за хронологијата
  на Плоча – Мичов Град во 5-ти и 2-ри милениум п.н.е.

17:15 – 17:30  Дискусија
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ВТОРА СЕСИЈА (17:45-19:15)

  Претседавач Гоце Наумов

17:45 – 18:00 АРЏАНЛИЕВ Перо, ВЕРЧИК Марек, АТАНАСОВСКА  
  ВРХЕЛ Невенка, ШМОЛКОВА Маркета - Реконструкција  
  на моделот на населување во Охридско- струшката  
  котлина во доцно бронзено и железно време- преку  
  истражувањата на лок. Градиште Долно Лакочереј

18:00 – 18:15  КУЗМАН Паско - Некропола од железно време на   
  Плаошник во Охрид

18:15 – 18:30 ТОДОРОСКА Валентина, Папазоска Александра, Танески  
  Бојан, Василеска Цветлана, Петров Орданче - Подводни  
  археолошки истражувања 2021-2023 на Врбник кај Струга

18:30 – 18:45  ПАПАЗОВСКА Александра - Археолошки перспективи  
  и апсолутни дати кај погребувањата во урни на 
  некрополата Мали Дол -Тремник

18:45 – 19:00 ЧАУСИДИС Никос - Доцноархајските погребни маски од  
  Македонија – генеза и семиотика

19:00 – 19:15 Дискусија

ЧЕТВРТОК, 19 ОКТОМВРИ 2023
ТРЕТА СЕСИЈА (9:00-10:15)

  Претседавач Александра Николовска

9:00 – 9:15 МИТРЕВСКИ Драги – Кога и како била градена кралската  
  палата во Билазора

9:15 – 9:30 ЛИЛЧИЌ АДАМС Виктор, ТРЕНЕСКИ Горан - Елементи за  
  убикација на Билазора на Велешко Кале, Велес

9:30 – 9:45 ЃОРЃИЕВСКИ Дејан, ПЕТКОВСКИ Мирослав - Резултати  
  од ископувањата на хеленистичката населба на Градиште,
  Мл. Нагоричане (2018-2023 г).
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9:45 –10:00 ДОНЕВСКИ Јаким, ДОНЕВ Дамјан - Нови раноантички  
  наоди од Кратово.

10:00 –10:15 Дискусија

ЧЕТВРТА СЕСИЈА (10:30-11:45)

  Претседавач Паско Кузман

10:30 –10:45  АРЏАНЛИЕВ Перо - Истражувања на лок. Гимбабица  
  2018-2023, некропола од хеленистички период во 
  Преспанскиот регион

10:45 –11:00  ВАСИЛКОВА МИДОСКА Анита - МЕДУЗА ВО   
  ПОДЗЕМЈЕТО: Гробот 115 од некрополата на локалитетот  
  Кале/Градиште, село Згрополци

11:00 –11:15  ЃОРЃИЕВСКА Лидија - Гробот 129 од некрополата на  
  локалитетот Кале/Градиште, село Згрополци      

11:15 –11:30  КРСТЕСКИ Владимир, МИТКОСКИ Александар,   
  ТЕМЕЛКОСКИ Душко, ЈАНДРЕСКА Оливера - Гробници  
  издлабени во карпа во Прилепскиот регион

11:30 –11:45  Дискусија

ПЕТТА СЕСИЈА (12:00-13:30)

  Претседавач Анита Василкова Мидоска

12:00 –12:15  НИКОЛОСКА Александра - Неколку римски   
  реинтерпретирани скулптури од Mакедонија

12:15 –12:30  ПАВЛОВСКИ Гоце - Истражувања на театарот во Стоби 
  во периодот од 2020 до 2023 година  

12:30 –12:45 СЕКУЛОВ Ване - Ритуално “убиеното“ оружје од 
  Црвено Поле.
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12:45 –13:00  КУЗМАНОСКИ Игор - Прилози со апотропејско-  
  профилактички карактер во детските гробови од 
  Југоисточната некропола во Скупи

13:00 –13:15  ИВАНОВА Јулијана - Римските кремации на Коколов рид - 
  истражувања 2015-2022 год.

13:00 –13:15 Дискусија

ШЕСТА СЕСИЈА (16:00-17:30)

  Претседавач Игор Кузманоски

16:00 –16:15  АНГЕЛОВСКИ Бошко и НАЦЕВ Трајче - Рударството во  
  праисторијата и антиката во Р.С. Македонија

16:15 –16:30 ЛИЛЧИЌ АДАМС Виктор, ЈАКИМОВСКИ Антонио,  
  ШИРТОВСКИ Игор, ТРЕНЕСКИ Горан - Елементи за  
  убикација на античките градови: Идомене на Исар,  
  Марвинци и Добер на Исар, Валандово

16:30 –16:45  ТЕМЕЛКОСКИ Душко, МИТКОСКИ Александар,   
  КРСТЕСКИ Владимир, ЈАНДРЕСКА Оливера - Зашитни  
  археолошки истражувања на локалитетот Манастирче,  
  Кадино село

16:45 –17:00  КОВАНЦАЛИЕВ Златко - Стоби - истражувања на   
  просторот помеѓу Теодосијанска палата и објектот Затвор  
  во 2019 година

17:00 –17:15  ЏИДРОВА Љубинка, МИХАЈЛОВСКИ Роберт - Партениус  
  и неговото време

17:15 –17:30  Дискусија
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СЕДМА СЕСИЈА (17:45-19:15)

  Претседавач Гоце Павловски

17:45 – 18:00  SNIVELY Carolyn, SANEV Goran - Recent discoveries at  
  Golemo Gradište, Konjuh, Kratovo

18:00 – 18:15  РИСТОВ Киро - Таор - северозападна кула

18:15 – 18:30  ЃОРЃИЕВСКИ Дејан, ПЕТКОВСКИ Мирослав - Градиште, 
  с. Пчиња, Бислимска Клисура. Доцноантичка црква и  
  фортификација.

18:30 – 18:45  ЛИЛЧИЌ АДАМС Виктор, АТАНАСОВ Владимир,   
  ШИРТОВСКИ Игор, ИЛИЕВСКИ Александар, ИЛИЕВ  
  Јовица, СТОЈАНОВСКИ Антонио - Кула, Бабино, античка  
  аргеадска и антигонидска воена база на Еригон

18:45 – 19:00  ИВАНОВИЌ Радомир - Осврт кон геофизичките   
  истражувања спроведени од Археолошки музеј

19:00 – 19:15  Дискусија

ПЕТОK, 20 ОКТОМВРИ 2023
ОСМА СЕСИЈА 8 (9:00-10:30)

  Претседавач Каролина Снајвли

9:00 – 9:15  САНЕВ Горан - Градиште Неготино, садова керамика од  
  класичниот период

9:15 – 9:30  KOPERKIEWICZ Arkadiusz, SEKUNDA Nicholas - The  
  Hellenistic ‘Herdraumhaus’ in Sector C5, Negotino Gradište

9:30 – 9:45  MOSIEJCZYK Jakub - Preliminary results from Negotino  
  Gradište research 2019-2022  – archaeological and   
  environmental data from sector D5.

9:45 –10:00  ГЕРАСИМОВСКА Дафина, ПЕТРОВ Орданче – Бела Земја,  
  Пепелиште, резултати од истражувања 2013 – 2017 година
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10:00 –10:15  ЛИЛЧИЌ АДАМС Виктор, ФАСОЛО Микеле,   
  ЈАКИМОВСКИ Антонио, ТРЕНЕСКИ Горан - Via Axia во  
  античката епоха

10:15 –10:30  Дискусија

ДЕВЕТА СЕСИЈА 9 (10-45:12-30)

  Претседавач Орданче Петров

10:45 –11:00 ШТЕРЈОВ Митко, СЕРАФИМОВА Маринела - Извештај од  
  истражувања на локалитетот Пилав Тепе – Северна  
  Некропола 2021 - 2023 

11:00 –11:15  ЦВЕТАНОВ Душко - Археолошки истражувања на   
  локалитетот Св. 40 Севастиски Маченици – с. Банско, о.  
  Струмица, 2023 година

11:15 –11:30  ЏИДРОВА Љубинка - Угоре по скалилата до рајот

11:30 –11:45  АТАНАСОВ Раде - Систематски археолошки ископувања  
  на локалитетот Циганска Затока, нас. Брушани, 
  Тиквешко Езеро, Кавадарци

11:45 –12:00  АТАНАСОВА Илинка - Прилог кон средновековниот накит  
  во Македонија

12:00 –12:15 СЛАМКОВ Емил - Погребувања од средниот век на  
  Вардарски Рид-античка Гортинија

12:15 –12:30 Дискусија

12:30  Затворање на XXVI Симпозиум на Македонското  
  археолошко друштво



Реализирано со финансиска подршка на Министерството за култура


